
DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 05PT-000848 

uzavřené dne 23. 06. 2015 (dále jen „Smlouva")

Smluvní strany:

1. Objednatel:
se sídlem: 
zastoupené: 
bankovní spojení: 
IČ: 65993390

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

ředitelkou Správy České Budějovice

DIČ: CZ65993390

(dále jen „Objednatel11) na straně jedné

a

2, Zhotovitel;
se sídlem: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
IČ: 25062255

TUBES, spol. s r. o.
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

jednatelem společnosti

DIČ: CZ25062255
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 46 359

(dále jen „Zhotovitel11) na straně druhé,

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování
služeb:

1. Smluvní strany se

I.
Předmět dodatku, zdůvodnění

a) v návaznosti na změnu legislativy provedenou zákonem č. 39/2015 Sb. a v důsledku dopadů 
tohoto zákona na veřejnoprávní a majetkoprávní přípravu staveb, dále

b) v souvislosti s absencí mezinárodního smluvního dokumentu upravujícího spolupráci české a 
rakouské strany při realizaci hraničních úseků dálnice D3 na české straně a rychlostní silnice 
S10 na rakouské straně a definujícího práva a povinnosti a rozdělení činností při přípravě, 
realizaci a následném uvedení do provozu staveb příhraničních částí předmětných staveb, 
který ve svém důsledku bude mít dopad na veřejnoprávní a majetkoprávní přípravu stavby 
„D3 0312/11 Nažidla -  Dolní Dvořiště st. hranice" (dále jen „Předmětná stavba11), a dále

c) v souvislosti s oběma smluvním stranám známé nutnosti změny již vydaného pravomocného 
územního rozhodnutí na Předmětnou stavbu (rozhodnutí o umístnění stavby, 
č.j. MěÚK/06779/2015 spis. zn. 04298/2013-výst./Šá), která je objednatelem v současné době 
připravována,

dohodly pro zvýšení právní jistoty obou smluvních stran na tomto dodatku, jehož předmětem je 
úprava jednotlivých termínů dílčích plnění Smlouvy.

II.
Změna termínu plnění

1. Na základě důvodů zmíněných včl. I. tohoto dodatku dochází k úpravě podmínek pro určení 
jednotlivých termínů dílčích plnění, a to doplněním následujícího textu na konec článku 4.2 
Smlouvy:

i



„Smluvní strany výslovně uvádějí, že

a) po dobu trvání ověřování souladu záměru předmětné stavby a to i opakovaného či 
jednotlivého stavebního objektu se záměrem posouzeným orgánem EIA a zajištění tzv. 
„ověřujícího stanoviska" a "verifikačního stanoviska", příp. nového projednání záměru 
(DÚR, DSP, změna stavby před jejím dokončením aj.) v procesu EIA ve smyslu zákona 
č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 39/2015 Sb., účinného od 01. 04. 2015, a/nebo

b) do okamžiku uzavření mezinárodního smluvního dokumentu upravujícího spolupráci 
české a rakouské strany při realizaci hraničních úseků dálnice D3 na české straně a 
rychlostní silnice S10 na rakouské straně a definujícího práva a povinnosti obou strany 
(české a rakouské) a rozdělení činností při přípravě, realizaci a následném uvedení do 
provozu staveb příhraničních částí předmětných staveb, a/nebo

c) do okamžiku nabytí právní moci rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění 
Předmětné stavby,

není zhotovitel v prodlení s plněním služeb. Jednotlivé termíny dílčích plnění v takovém 
případě uplynou posledním dnem šestého kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž nastane poslední z níže uvedených skutečností:

• poskytovateli bude objednatelem předáno závazné „ověřující stanovisko" a/nebo 
„verifikační stanovisko" příslušného orgánu EIA nebo závazné stanovisko vydané 
příslušným orgánem EIA v rámci nového projednání záměru v procesu EIA

• poskytovateli bude objednatelem oznámeno uzavření mezinárodního smluvního 
dokumentu upravujícího spolupráci české a rakouské strany při realizaci hraničních 
úseků dálnice D3 na české straně a rychlostní silnice S10 na rakouské straně (viz 
výše)

• poskytovateli bude objednatelem předáno pravomocné rozhodnutí o změně 
územního rozhodnutí."

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování služeb se nemění a zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek má 2 strany a je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 
2 vyhotovení zhotovitel.

4. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí sjeho 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

za Objednatele: za Zhotovitele:

Datum: 0 5 " 05”  2016 Datum:

ředitelka Správy České Budějovice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

jednatel společnosti 
TUBES, spol. s r.o.

2


